
Sexta, 14 de Julho de 2023 | ANO: 3 | Nº 477 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP 015.1/2023 ...................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2023 ..................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 006/2022 ........ 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 008/2022 ................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 007/2022 ................. 3
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2023 ......................................................................... 3
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 009/2022 ................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2023 ..................................................................... 3

Página 1/5



Sexta, 14 de Julho de 2023 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP

015.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2023-ARP 015.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA:

LANCHONETE DA IRE LTDA – CNPJ Nº

40.761.246/0001-09. OBJETO: fornecimento de buffets

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças. DATA DO

CONTRATO: 04/07/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 35.285,00 (trinta e cinco mil,

duzentos e oitenta e cinco reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 2000 – Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2060.0000 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 04 de julho de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: wgfamuhnv4g20230714110746

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2023-ARP 015.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: LANCHONETE DA IRE

LTDA – CNPJ Nº 40.761.246/0001-09.  OBJETO:

fornecimento de buffets para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano. DATA DO CONTRATO: 04/07/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 51.490,00

(cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0500 – Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano;

12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano;

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

07 – FUNDEB; 12.361.0403.2-023 - Manutenção do

Ensino Fundamental - 30%; 3.3.90.39 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 04 de julho de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: yk353cogx5r20230714110742

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 006/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 006/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 068/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA: I. S.

LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP,

inscrita no CNPJ/MF nº 20.226.913/0001-38. OBJETO:

Prorrogação de prazo de execução dos serviços de

engenharia para construção da Praça Padre Chagas.

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, com efeitos a

partir do dia 24 (vinte e quatro) de junho 2023. BASE

LEGAL: cláusula primeira do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e Itamar da

Silva Lima – Pelo CONTRATADO. 19 de junho de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: nhviimqptdo20230714110730

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 008/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

Página 2/5



Sexta, 14 de Julho de 2023 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-3190  

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 008/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 078/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA - EPP, inscrita

no CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO:

Prorrogação de prazo de execução dos serviços de

recuperação de estradas vicinais de acordo com convênio

CODEVASF nº 8.463.00/2021 no Município de Montes

Altos/MA. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, com

efeitos a partir do dia 24 (vinte e quatro) de maio 2023.

BASE LEGAL: cláusula primeira do contrato supracitado e

do Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:

Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e

Wanes de Sousa Paiva – Pelo CONTRATADO. 19 de maio

de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 8ga0f3pgib20230714110707

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 007/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 007/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 077/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA: I. S.

LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP,

inscrita no CNPJ/MF nº 20.226.913/0001-38. OBJETO:

Prorrogação de prazo de execução dos serviços recuperação

de estradas vicinais com extensão de 12.234,20 metros no

Município de Montes Altos/MA. VIGÊNCIA: 90 (noventa)

dias, com efeitos a partir do dia 24 (vinte e quatro) de abril

2023. BASE LEGAL: cláusula primeira do contrato

supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666

de 21 de junho de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:

Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e

Itamar da Silva Lima – Pelo CONTRATADO. 18 de abril

de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: gidkoszly8p20230714110759

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2023-ARP 015.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

LANCHONETE DA IRE LTDA – CNPJ Nº

40.761.246/0001-09.  OBJETO: fornecimento de buffets

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 04/07/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 66.815,00

(sessenta e seis mil, oitocentos e quinze reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1100 – Fundo Municipal de

Assistência Social; 08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

24 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 04 de julho de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: slbsozbo1gp20230714110726

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 009/2022

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 009/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 079/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA: I. S.

LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP,

inscrita no CNPJ/MF nº 20.226.913/0001-38. OBJETO:

Prorrogação de prazo de execução da prestação de serviços

de engenharia para reforma e ampliação da Escola Novo

Progresso. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, com

efeitos a partir do dia 30 (trinta) de abril 2023. BASE

LEGAL: cláusula primeira do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e Itamar da

Silva Lima – Pelo CONTRATADO. 24 de abril de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: mlnujmyz0hs20230714140717

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

Página 3/5



Sexta, 14 de Julho de 2023 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-3190  

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2023-ARP 015.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: LANCHONETE DA IRE

LTDA – CNPJ Nº 40.761.246/0001-09.  OBJETO:

fornecimento de buffets para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO:

04/07/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 44.560,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 – Fundo

Municipal de Saúde; 10.301.1004.2-033 - DESCRIÇÃO:

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.39

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 22 –

Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.0052.2-072 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de

Saúde; 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 04 de julho de 2023.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: fsuca1focu520230714110733

Página 4/5



Sexta, 14 de Julho de 2023 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP 015.1/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 006/2022
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 008/2022
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 007/2022
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2023
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-TP Nº 009/2022


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2023


